Questo pio Religioso nella sua opera (1) così
 discorre: " De Provincia Januæ - In Provincia
 » Januæ in loco de Janua requiescit sanctus
 » F. Belengerius de Monteacuto, qui signis
 » in vita et post mortem exitit gloriosus, ja-
 » cet ibidem Fr. Bonifacius de Riparolio, qui
 » fuit in Ordine ultra annos quinquaginta,
 » in quo fulsit virginitas, quia virgo puris-
 » simus, humilitas, quia licet Minister esset,
 » nec famulum habuit, et officium ministe-
 » riatus multoties renuit, et coactus tenuit,
 » paupertas, quia tunica sola indutus ibat
 » tempore et magni alboris, præfatis virtutibus
 » fulsit, necnon et carnis maceratione, nam

(1) Pag. 62, facie 2, col. 2, edit. 1513.

» nunquam jejunium solvit, et in mortis ar-
 » ticulo constitutus; fuit et cunctus moribus
 » adornatus, aspectu placidus, verboque dul-
 » cis et affabilis dulcedinis, et patientiæ sum-
 » mæ; frater enim ejus, cum a quodam fuisset
 » occisus et ipse Fr. Bonifacius hoc sciens
 » non animatus ad fratris carnalis vindictam,
 » sed ad indulgentiam inimico exhibendam
 » domum interfectoris fratris adiit sibi devo-
 » tissime pepercit, cum ipso comedit, et
 » deinceps semper carissimum tenuit, et ha-
 » buit, Officium divinum semper cum sum-
 » ma devotione persolvit. Hic primum fuit
 » Minister Provinciæ Siciliæ, ubi etsi vitæ
 » activæ deditus esset ex officio, non tamen
 » a contemplatione discessit, sed ipsam sem-
 » per tenuit et habuit. Orationi instando,
 » Missas devote semper, et cum lacrimis ce-
 » lebrando, sed cum ministeriatum Provinciæ
 » Siciliæ optime administrasset a Fratribus
 » Provinciæ Januensis electus Minister duo-
 » decim annis cum omni caritate, prudentia,
 » et justitia ipsam rexit Provinciam, socio
 » tantum contentus, famulum habere noluit,
 » et peditando semper provinciam visitavit,
 » quinquagesimo anno in ordine expleto hora

» sui transitus imminente, quidam Frater
 » sanctitate præclarus vidit Angelos ad ipsum
 » descendentes ejusque animam in specie cu-
 » jusdam luminis ab ipsis in cælum deferri
 » conspexit, hic post mortem signis claruit.
 Discorrendo poscia della provincia di Genova
 così continua il medesimo autore (2): " Cu-
 » stodia Januæ habet locum de Janua, in quo
 » jacet Frater Bonifacius de Riparolio dictæ
 » Provinciæ Minister, vitæ sanctæ, et scien-
 » tiæ profundæ.

Qual peso si debba dare a questo religioso
 Scrittore del secolo XIV., s' impara dall' An-
 nalista dell' Ordine Franciscano Luca Wadin-
 go, quale discorrendo di esso così si esprime:
 „ Multa sane utilia, et quæ lucem nostris
 „ attulere historicis bona fide congeffit rudi
 „ tamen stilo, et confuso rerum ac temporum
 „ ordine, suo tamen instituto accommo-
 „ non omnia omnes maxime critici, et deli-
 „ catuli ingenii probant, eo tamen candore
 „ et sinceritate ille scripsit, ut injurius sit
 „ qui quidpiam ab eo commentum aut ef-
 „ fictum esse submurmuret.

(2) Pag. 110, fac. 1, col. 1, edit. id.

Che S. Antonio da Padova ne' suoi viaggi per mare sia stato trasportato in Sicilia, si legge ampiamente nella sua vita esserle ciò capitato per ben due volte, cioè nell'anno 1221, quando partendo dall' Africa per ripatriarsi e ricuperare perfettamente la sanità ebbe una navigazione contraria che portò il legno spinto dall' impeto de' venti fino alle coste della Sicilia, indi nell' anno 1225, quando attraversata la Provenza, e giunto alla spiaggia del mare, imbarcatosi verso l' Italia da una furiosa tempesta venne trasportato in Sicilia per la seconda volta, e sarebbe ciò accaduto appunto in quel tempo, in cui il Beato Bonifacio era ivi Provinciale e che avrebbe in tale sua qualità ricevuto Sant' Antonio da Padova, come ci lasciò scritto il Padre Cagliola avanti citato in questi termini: " Anno autem salutis 1221 D. Antonius Patavinus Sanctorum quinque Martyrum, qui pro Christi pietate, sanguine sibi martyrii construxere de paganis triumphum, gloriosos conatus æmulans ventorum impetu in Siciliam, et Messanam impellitur; qua ad imminens generale capitulum celebrandum Assisii cum Siculis fratribus properat, quamvis iterum

" eadem tempestatum illuvie digressus Messanam sit coactus reperere, ut ex Wadingo ad annum 1225.

Questo istesso Scrittore dell' Ordine Francescano nella sua Storia della Provincia di Sicilia così parla del Beato Bonifacio da Riparolo: " Beatus Bonifacius illustri genere satius, Riparolum patriam, Januensem vero agnovit provinciam, Italiam virtutum ac sanctimonie spectatricem habuit, paupertatis amator, humilitatis incunabula, sanctimonie, ac virginitatis fascibus circumdedit, lucidissimus ex orientis Religionis nostre jubar Siculos suo calefecit ardore, Provinciam hanc plures administrans annos, e qua ad Januensem, quam duodecim annorum curriculis sanctionibus composuit, gubernio propagavit evocatus, regimen non nisi obedientia subibat adactus, Minister nec famulum, sed socium, et hunc unum passus, unica, et hac rigidissima tunica, nudus pedibus per nives, per imbres Provincias lustrabat, carnis petulantiam macerationibus cohibuit, diutinis frænavit jejuniis in proximos post Deum totus ibat, ut etiam inimicum ac si ipse reus dimit-

„ teret, de quo conformitatum auctor admi-
 „ rabilis profert fortitudinis animique excel-
 „ lentiam; frater ejus germanus a quopiam
 „ ferro peremptus, Bonifacius, etsi sanguinis
 „ ageretur vindicta germani nepotumque ja-
 „ ctura pressius urgeretur, patienter nedum
 „ fratris necem tulit, sed occisoris domum
 „ adiens fratricidii reum ob Christi amorem
 „ absolvit, et cum ipso comedit. Erat aspectu
 „ placidus, colloquio dulcis, humilis consuetu-
 „ dine, unde et devios ad meliorem reduce-
 „ bat frugem et virtute mactos confirmabat
 „ ad coronam. Tandem post quinquagesimum
 „ Seraphicæ militiæ, vitæ vero octogesimum
 „ annum, virginitatis, scientiarum ac virtu-
 „ tum omnium fulcimentis evectus, sancti-
 „ monia vitam coronavit, cujus animam qui-
 „ dam frater devotus inter angelicas efflatam
 „ manus in cujusdam luminis specie perspe-
 „ xit, et testatus est, quem Deus signis com-
 „ probavit amicum, ministerium hujus Pro-
 „ vinciae anno 1230 moderatus est.